

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł e. k. asystenta sanitarnego, dr. Teofila Bąkowskiego, z Tarnopola do Mielca.

L. 18.070.

Obwieszczenie.

Na zasadzie §. 10 ustawy z 29 lutego 1880 (Dz. u. p. nr. 35); rozporządzenia ministeryalnego z 5 stycznia 1895 (Dz. u. p. nr. 14) e. k. Namiestnictwo ustanawia po porozumieniu się z e. k. Dyrektora ruchu kolei państwowej we Lwowie, stacyę kolejową „Rogóźno“ na linii Lwów-Tarnów, jako stałą stacyę do ładowania i wyładowywania pszyłek mięsa.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 marca.

Mowa pos. Wojciecha hr. Dzieduszyckiego,

o sprawach podatkowych i odnowieniu ugody z Węgry. (W dokładowym streszczeniu ze stenogramu).

(Dokończenie).

Nie w ręku samego Rządu jest uprzętnąć inną niewłaściwość. Filozof Hegel podobno kiedyś powiedział, że miał jednego tylko

ucznię, który go pojął, a i ten pojął go mylnie; austriacka ustawa o należnościach skarbowych przypomina naukę Hegla (*wielka wesołość*); krąży bowiem po całym Państwie wieść, że jest gdzieś pewien urzędnik skarbowy, który ustawę tę rozumie, a i ten rozumie ją mylnie. (*Ponowna wesołość*). Na wszelki sposób człowiekowi prywatnemu, często nawet prawnikowi bardzo trudno zrozumieć tę ustawę; tak jest niejasna, że całkiem bez winy płaci się ustawicznie kary stemplowe (*tak jest, tak jest!*), a tak być nie powinno. Rzecz to konieczna a pilna, żeby Rząd wystąpił z wnioskami o uregulowaniu całego kompleksu należności skarbowych. Jeżeli ustawy takiej nie można wnieść rychło, powinniśmy się przynajmniej niektóre części tego kompleksu pozniemiać, mianowicie przede wszystkim należności od przeniesienia drobnej własności nieruchomości. Ustawa z dnia 13 marca r. 1890, która wyszła z inicjatywy Koła polskiego, sprawiła niejaką ulgę, niestety zbyt małą. Granica zastosowania jej jest zbyt niska; ustawa nie może wiele znaczyć, gdy wolno stosować ją tylko do nieruchomości aż do 500 zł. wartości. Taka nieruchomości powinna być całkiem zwolniona od opłat skarbowych, gdy wskutek śmierci przechodzi na krewnych w linii zstępnej lub wstępnej. (*Brawo, brawo*). Nawet większe jeszcze nieruchomości włościańskie lub małomieszczańskie, jeśli właścicielem jest kmięć własnoręcznie uprawiający ziemię, lub mieszczanin nie wydzielający, lecz sam używający swojej realności, powinny co najmniej ulgi znacznej doznać w opłatach spadkowych. Tego wymaga sens i duch reformy podatkowej. Skoro ustawa o podatku osobisto-dochodowym zwalnia dochody aż do 600 zł. od podatku, więc też powinna nastąpić ulga w niższych, a zupełne zwolnienie w najniższych warstwach dotkniętych tym najprzykrzejszym podatkiem, którym są należności spadkowe. Niewymo-

wnie to przykro płacić podatek niespodziewany w chwili, gdy ojciec umarł, gdy żałoba dom pokrywa, gdy wdowa z sierotami opłakuje żywiciela i pełna jest troski o przyszłość. Muszę też nadmienić, że co do postępowania w sprawach spadkowych rzeczy nie mają się tak, jakby się mieć powinny wedle prawdziwego, rozumnego i sprawiedliwego pojęcia. (*Bardzo słusznie!*) Dopóki notaryusz pobierać będzie w miarę tego, czy mniej czy więcej ma roboty, taksa ta będzie progresywna ku dółowi, tak że biedak zapłaci nieraz 10 proc. spadku notaryuszowi, a bogacz 1 pre. Można powiedzieć, że przez kosztą pogrzebu i taksy notaryalne śmierć biedaka bardzo często pociąga za sobą konfiskatę jego mienia. W tym względzie nowy porządek rzeczy jest w wysokim stopniu konieczny; parlament powinien domagać się go z całą siłą. (*Bardzo słusznie!*).

Pochodząc z kraju rolniczego i najlepiej znając położenie ludności rolniczej, mam ja też w wywodach moich przeważnie na oku. Inieniem Koła polskiego wynurzam Rządowi podziękę za dobrodziejstwo, które ma dostać się ludności rolniczej, mianowicie za wniesiony już projekt, wedle którego opust podatku gruntowego dostanie się rolnikowi w wielu wypadkach takich, w których dotychczas opust nie ma. Wysoką Izbę zaś upraszam, by przychyliła się do projektu ten uchwaliła. Ale tylko inieniem Koła, lecz kraju całego wypadła mi pomówić o innej, nie tak pocieszającej sprawie. Sejm galicyjski jednogłośnie uchwalił rezolucyę, w której wyraża swą obawę co do skutków zapowiedzianego podwyższenia podatku od gorzałki. Podatek ten w ostatnich dziesięcioleciach tak często zmieniano, że powstała ztąd wielka szkoda dla rolnictwa, bo naruszono w nim charakter podatku pośredniego, a nadto spadły na producentów, t. j. na rolników wielkie koszty przebudowania gorzelni, aby odpowiadały nowym ustawom. Gorzelnie rolnicze nie powinny po-

dlegać takim ciężarom i nieprzyjemnościom, które podają w wątpliwość pożytek ich dla rolnictwa, które nieraz zniewalają zwinąć gorzelnię, skutkiem czego upadło już niejeden przedtem kwitnące gospodarstwo. Ze stanowiska krajowego winieniem też zwrócić uwagę, że zachodzi obawa, co stanie się z funduszem propinacyjnym, czy nie zagraża mu może krzywda z podwyższenia podatku od gorzałki. A nadto trudno nam pogodzić się z myślą, żeby tylko w podatku od gorzałki poszukiwano źródła większych dochodów skarbowych. Muszę wrócić tu znowu do klas niższych. Do nich należy włościanin, który nie mając mięsa, ani też nie mając pieniędzy, aby napić się piwa, ma pokrzepienie tylko w gorzałce. Byłoby to niesprawiedliwość, gdyby nowego przysporzenia skarbowi dochodów poszukiwano tylko na tym najbiedniejszym z pomiędzy konsumentów. Na wszelki sposób będziemy musieli, gdy wniesiony będzie projekt o nowym podatku od gorzałki, dokładnie zastanowić się, czy dany nam będzie dość ważny ekwiwalent, któryby nam pozwolił z czystym sumieniem głosować za tym nowym podatkiem.

Dalej już muszę wyrazić życzenie, żeby nakoniec już przysłała do skutku ustawa o rewizyi katastru podatku gruntowego. (*Brawo, brawo*.) Wszystkie nadzieje ziścić trudno. Na znaczniejsze obniżenie podatku gruntowego, choć ono już i dziś jest potrzebne, długo jeszcze poczekać wypadnie; ale przynajmniej jaskrawo krzywdy, które tu i owdzie powstały, muszą być usunięte. (*Brawo, brawo*.) A wszakże i ze stanowiska konstytucyjnego prowizoryczny pobór podatku gruntowego ostać się nie może. (*Żywe objawy zgody*).

Mówiłem o ekwiwalentach za nakładanie nowych podatków na ludność. Wiadomo każdemu, na cześć właścicieli te ekwiwalenty polegają. Chodzi o to, żeby zapewnić Państwu dobrą administracyę, żeby dać ludności dobre

LISTY LITERACKO-ARTYSTYCZNE Z WARSZAWY.

(Nowoczesne „czarnoksiężstwo.“ — Studium Ignacego Matuszewskiego. — Reakcyja czy wstecznicztwo. — Reakcyja idealna. — Medyumizm. — Dawniejszy a współczesny. — Faust. — Twardowski. — Widna. — Strachy. — Sobowtóry. — Wilkołaki).

Poswięcę list dzisiejszy szczególnemu zjawisku, które należy do najdziwniejszych dziwów naszego czasu. Bo dziwnym jest zaprawdę po epoce skrajnej trzeźwości powrót do „najjaskrawszych zabobonów“ przeszłości.

Gdyby komuś z nas, nawet nie pozytywście, powiedziano temu lat dwadzieścia, że schyłek XIX stulecia będzie się zajmował poważnie, „naukowo“ strachami, duchami, widmami posmiertnymi i sobowtórami, nie byłby nikt w to uwierzył. A jednak tak jest. Co najdziwniejsze w tych dziwach, że co dawniej uchodziło za przesąd ciemnego motłochu, obecnie zajmuje ludzi nauki, i to nauki pozytywnej.

U nas zajmuje się różnymi „czarami“ głównie Ignacy Matuszewski, były współpracownik pism postępowych. Jego ostatnia książka p. t. „Czarnoksiężstwo i medyumizm“, studjum historyczno-porównawcze, jest nadzwyczaj ciekawą ilustracyą ostatniego ruchu.

Na haczną uwagę zasługuje przedewszystkiem bardzo dobry wstęp, który poprzedza rzecz samą. W przedmowie tej zastanawia się Matuszewski nad znaczeniem reakcyi wstecznicztwa.

Nie trzeba być ani zbyt bystrym, ani bardzo subtelnym obserwatorem — mówi Matuszewski — by zauważyć, że od lat kilku zaszła w życiu umysłowym Europy pewna zmiana. Młodsze pokolenie zaczyna się coraz mniej rozumieć ze starszem, które wzrosło w

odmiennej atmosferze duchowej. Zwolennicy gasnących ideałów rzucają swym młodszym przeciwnikom w oczy zarzut: to, co robicie jest reakcyja czyli wstecznicztwo.

Czemże reakcyja, a czem wstecznicztwo?

Reakcyja jest akcyą, skierowaną w stronę przeciwną tej, ku której zmierzała akcyja przeciwna. Ścisłe więc biorąc, jest każda akcyja zarazem reakcyą, czyli, że termin ten, obójtny sam przez się, dopiero w ustach wyznawców pewnego kierunku nabiera znaczenia specyficznego. Idealizm i materyalizm, realizm i romantyzm, liberalizm i absolutyzm — każdy z tych prądów może zasłużyć na miano reakcyjnego, stosownie do chwili, w jakiej się przejawia.

Reakcyja obecna zwraca się przeciw kierunkowi pozytywistycznemu, który wśród szerokiej mas. lubiących jaskrawą dogmatyczność, przerodził się w grubą trywialny materyalizm. Jest-że więc ta reakcyja wstecznicztwem, jak chcą niedobitki pozytywizmu?

Wstecznicztwo jest weleleniem duchowego bezwładu, martwoty. Zafocianie — to człowiek o umyśle płytkim, ciasnym, wróg wszystkiego, co się rusza, postępuje. Wszelka nowość razi go dla tego, że zmusza mózg i nerwy do wysiłków. Obawiają-ż się nowoczesni reakcyoniści owego wysiłku?

Pozytywizm kierując się myślą oszczędzenia człowiekowi przykrych rozczarowań i zawodów, pragnął go zamknąć w ciasnej, ale dostępnej dla dokładnego badania sferze fenomenów zmysłowych, i radził mu wyrzec się raz na zawsze dochodzenia niepoznawalnej, transcendentalnej przyczyny przyczyn, zapomniawszy, iż natura ludzka nie jest zdolna do podobnej abnegacyi duchowej. Człowiekowi nie wystarcza samo poznanie faktów; szuka on praw, rządzących nimi, a później praw wyższych, rządzących temi prawami, i tak dalej bez końca. Ponieważ jednak, jak wiemy z teorii poznania, wiedza ludzka nie zdoła nigdy przejść po za mur, odgradzający naszą świadomość subiektywną od obiektywnego istnienia, przeto musi nauka dojść z konieczności do znaku za-

pytania. Z tą chwilą zaczyna się twórcza działalność wyobraźni.

Tej twórczej działalności wyobraźni nie chcą uznać materyalizm, chociaż posługuje się nią sam. Bo i on nie jest teorią naukową, ugruntowaną na faktach, lecz fantazyjnym systematem metafizycznym. Dążąc do krańcowej prostoty stylu, pominał wszystko, co nie licowało z ogólnym, nakreślonym z góry planem i psuło jego naiwną jasność, oraz pozorną logikę.

Przyszłość musi naprawić błąd, który obciąża sumienie kierunków materyalistycznych. Fakty i teorye, negowane dotąd rozmyslnie, bez przyczyny, muszą znaleźć miejsce w nauce; kwestye, uznane *à priori* za niegodne uwagi, muszą być poddane na nowo rozpatrzeniu. Więcej nie wstecznicztwem jest obecna reakcyja filozoficzno-naukowa, lecz właśnie postępnem, bo celem jej: rozszerzyć zacięsnioną przez materyalistów sferę dociekań i badań.

Reakcyja chwili obecnej nie zwraca się bynajmniej przeciwko racjonalnej metodzie badania pozytywnego, ta bowiem nie powiedziała jeszcze swego słowa ostatniego, jeno przeciwko zbyt pospiesznym, krańcowym a względnie fałszywym wnioskom, jakie na zasadzie tej metody nieopatrznie stawiać zaczęto. Nie tylko być ignoruje ona zdobycze swojego poprzednika, ale, przeciwnie, stara się je wchłonąć, przyswoić i rozwijać dalej. O ile z tej drogi nie zbooczy, winna być uważana za reakcyę prawdziwą, za dopełnienie kierunku ustępującego z placu, za naturalny objaw ruchu ewolucyjnego, nie mający sam przez się nic wspólnego z wstecznicztwem.

Więcej nie wstecznicztwem jest, podług Matuszewskiego, obecna reakcyja przeciw doktrynom materyalistycznym wszelkiej odejści, lecz właśnie postępnem, ruchem, dalszym ciągiem ewolucyjnego duchowej XIX stulecia.

Broniąc reakcyi idealnej przeciwko tym, którzy ją nazywają pogardliwie wstecznicztwem, nie powiedział Matuszewski właściwie nic nowego. To samo powiedział już przed nim cały szereg publicystów zachowawczych, naszych

i obcych, to samo mnóstwo uczonych wszystkich narodowości. Nowość polega na tem, że wojnę ideałom pozytywnym wypowiedział były pozytywista, zaliczany przez czas dłuższy do obozu zwącego się postępnym. Głos taki waży oczywiście w boju polemicznym zawsze więcej od głosu idealisty z zawodu, że się tak wyrażę.

Reakcyja idealna, przygotowana w Warszawie przez grupę publicystów, znanych pod firmą infodochowawców, ogarnia koła coraz szersze. Szeregi pozytywistów, niegdys bardzo liczne i silne, przeredzają się ciągle. Właściwych pozytywistów w ścisłym rozumieniu, czyli ludzi, zadawalniających się garścią faktów, potwierdzonych przez obserwacyę i doświadczenie, mamy coraz mniej. Umysłom lotniejszym obrzydło ciasne kółeczko trzeźwych mędrów. Odezwała się znow odwieczna tęsknota człowieka za wiedzą pełniejszą, szerszą, jak inaczej być nie mogło. Przebudziła się „dusza“, i pomijana przez ostatnią naukę milczaniem.

I dziwnymi drogami wraca ta dusza powoli do „zwietrzałych przesądów“ zgasłych pokoleń. Zamiast zmierzać prosto do wiary, bez której żyć nie umie, przemyka się manowcami, ludząc się, że nie wiary pragnie, lecz tylko wiedzy pozytywnej. Bo ci neoidealisci, rekrutujący się z pozytywistów, powtarzają ciągle głośno hasła swoich dawnych mistrzów, choć może w cichocieni serca ten i ów w nie nie wierzy. Stęsknieni za światem, wykluczonym przez pozytywizm z dzierżaw wiedzy, wmawiają w siebie, że rozwiążą zagadki tego świata za pomocą środków naukowych. Obrzydliwy sobie oschłość trzeźwego rozumu, przeczuli się na kraniec przeciwny, wtargnęli do mrokami owianej krainy mistycyzmu i przykładają do zagadek tej krainy swoje miary pozytywne.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Teodor Jeske-Choiński.

L. 14864 (1857 2—3)
W dniach 14 kwietnia 1896 i 15 maja 1896 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 342 ks. gr. gm. Łan-czyn objętej na zaspokojenie pretensyi Lei Rinzler w kwocie 36 zł. z pn.
Cena wywołania 800 zł. aw.
Wadyum 80 zł. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Berlsteina z Delatyna.

Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Delatyn, 8 lutego 1896.

L. 10645 (1848 2—3)
Dnia 14 kwietnia i 15 maja 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 98 ks. gr. gm. Okocim objętej, Kunegundy Paziakowej własnej na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia sumy 51 zł. 67 ct. wa. z pn.
Cena wywołania 1141 zł.
Wadyum 115 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony dr. Górski adwokat w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 24 stycznia 1896.

E. 2812 (1854 2—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Pawlicy do Michała Pawlicy w kwocie 38 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 9 kwietnia 1896 i 7 maja 1896 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 52 i 1/8 lwh. 198 w Trzebini położonej, dłużnika własnej.

Cena wywołania 1470 zł. 50 ct.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Antoni Gaszyński.
Chrzanów, dnia 24 lutego 1896.

L. 8117 (1802 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 20 kwietnia 1896 i dnia 29 maja 1896 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż 7/48 części realności lwh. 449 ks. gr. gm. Dąbrowa objętej, Franciszka Szafrskiego własnej na rzecz Leiby Blasbanda celem zaspokojenia sumy 15 zł. wa z pn.

Cena wywołania 40 zł. 79 ct.
Wadyum 4 zł. 10 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr. Datka adw. w Dąbrowie.
Dąbrowa, dnia 31 lipca 1895.

L. 17142 (1777 2—3)
W sprawie egzekucyjnej powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce przeciw Maryannie Dunajkowej odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 20 kwietnia 1896 i dnia 22 maja 1896 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 326 w Płaszowie położonej.

Cena szacunkowa wynosi 144 zł. 50 ct.
Wadyum 15 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli est p. adw. dr. Peiper w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 23 stycznia 1896.

L. 5454 (1828 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Michała Baki w kwocie 50 zł. wal. austr. z przynależnościami odbędzie się w dniu 17 kwietnia 1896 i w dniu 22 maja 1896 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności whl. 74 gminy Maniowy objętej, Adolfa vel Arona Krumholza własnej.

Cena wywołania 160 zł. aw.
Wadyum wynosi 16 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony Jan Puchlerski.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tut. sąd. registraturze.
Krościenko, dnia 4 lutego 1896.

L. 10025 (1815 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Markusa Brawa w kwocie 1500 zł. z pn. odbędzie się w dniu 15 kwietnia i w dniu

20 maja 1896 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności wykazem hip. l. 149 ks. gr. gminy Gromnik objętej dłużniczki Sary Kahane własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 1875 zł., wadyum 187 zł., kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został e. k. notaryusz Goyski w Tuchowie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Tuchów, 11 lutego 1896.

L. 17141 (1776 3—3)
W sprawie egzekucyjnej powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce przeciw Franciszkowi Kotarbie vulgo Opicie, Michałowi Kwincie, Annie Kwintowej i Bartłomiejowi Desoniowi peto 1000 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 17 kwietnia 1896 i dnia 29 maja 1896 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności lwh. 117, 970 i 984 ks. gr. gm. Świątynki górne objętych.

Cena szacunkowa pierwszej realności wynosi 756 zł. 35 ct., drugiej realności 20 zł. 12 ct., trzeciej realności wynosi 49 zł. 30 ct.

Wadyum 10%, ceny szacunkowej.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Peiper w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy
Podgórze, 21 stycznia 1896.

L. 6025 (1826 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Wiktorji i Stanisława Meterlickich w kwocie 160 zł. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 rano dnia 17 kwietnia 1896 za cenę szacunkową lub wyżej tejże, zaś dnia 22 maja 1896 poniżej ceny szacunkowej egzekucyjna licytacja realności lwh. 10 księgi gruntowej gminy katastralnej Stądniki objętej deklarowanych spadkobierców Marcina Kowala własnej.

Cena szacunkowa wynosi 1490 zł., wadyum 149 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępcą e. k. notaryusza w Dobczycach ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce, dnia 2 stycznia 1896.

L. 2493 (1835 3—3)
W e. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Salomona Feltschera w kwocie 48 zł. z pn. dnia 7 kwietnia 1896 i 8 maja 1896 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż licytacyjna połowy realności lwh. 604 w Skawinie do Bartłomieja Gaja należące.

Cena wywołania wynosi 210 zł.
Wadyum 21 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowiony został adwokat Dzikowski w Skawinie.

Skawina, 3 lipca 1895.

L. 6709 (1834 3—3)
W e. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Henryka Matuszewskiego jako cesyonariusza dr. Józefa Oczapowskiego w kwocie 6000 zł. z pn. w dniu 8 kwietnia 1896 i 20 maja 1896 każdym razem o gd. 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 138 gm. Kobierzyn i lwh. 195 gm. Borek fałęcki, Ludwika Szwantewskiego własnością będących.

Cena wywołania wynosi co do realności lwh. 138 Kobierzyn 6369 zł., co do realności lwh. 195 Borek fałęcki 100 zł. aw.
Wadyum 646 zł. 90 ct. aw., dla realności pierwszej, a dla realności drugiej 10 zł. wa.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski z substytucją kandydata adwokatury dr. Goldberga w Skawinie.

Skawina, 15 lutego 1896.

L. 10651 (1694 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem zaspokojenia resztującej 4-tej raty e. k. uprz. gal. akc. Banku hip. w kwocie 47 zł. 35 ct. wa. tudzież dwóch rat Banku tego po 528 zł. aw. z pn. zapadłych z pożyczki 16000 zł. wa. intabulowanej na rzecz tegoż Banku w stanie biernym maj. tab. Wiktorówka wyk. hip. 358 księgi gr. dla większych posiadłości objętej, obecnie Aleksandra Zalewskiego własnej, dozwoloną została równoczesną uchwałą egzekucyjna sprzedaż powyższej majątności z terminem 20 kwietnia 1896 i 8 czerwca 1896.
Cena wywołania wynosi 32000 zł.

Wadyum 3200 zł. aw.
Bliższe warunki licytacyjne, protokół opisania przynależności i wyciąg hipoteczny mogą być w registraturze przejrzane.

Dla wierzycieli z życia i miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Kołczkowskiego w Złoczowie zamieszkałego.

Złoczów, 11 stycznia 1896.

L. 452 (1830 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Mosesa Arona i Chai Grün jako zarządców majątku spadkowego Naftalego Jeruchema w kwocie 37 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 9 kwietnia i 15 maja 1896 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 8/42 części realności objętej wyk. l. 7 gminy Mielec.

Cena wywołania 49 zł. 52 ct. wa.
Wadyum 4 zł. 95 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze.
Mielec, 12 lutego 1896.

L. 13448 (1836 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Wys. Skarbu w kwocie 5 zł. i 5 zł. aw. odbędzie się w tut. sądzie w jednym terminie w dniu 14 kwietnia 1896 o 10 rano publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 55 ks. gr. gm. Damaćny objętej, Herscha Alweisa własnej i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 102 zł. 50 ct.
Wadyum 10 zł. 25 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 6 marca 1896.

L. 3611 (1733 2—3)
W e. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia kosztów sporu dr. Leona Horowitza w kwocie 11 zł. 70 ct. z pn. w dniu 16 kwietnia 1896 i w dn. 28 maja 1896 zawsze o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 1768 dz. VIII. w Krakowie, Markusa Schönfelda własnej.

Cena wywołania wynosi 4075 zł.
Wadyum 410 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Fischlowitz, zastępcą adw. dr. Bett w Krakowie.
Kraków, dnia 31 stycznia 1896.

L. 15573 (1774 2—3)
W sprawie egzekucyjnej Powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce przeciw Wawrzyńcowi Bruzdzie, Piotrowi Bruzdzie, Janowi Bruzdzie i małoletniemu Jędrzejowi Bruzdzie peto 100 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 20 kwietnia i 22 maja 1896 zawsze o godz. 10 przedpołud. przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 20 w Wrząsowicach położonej

Cena szacunkowa wynosi 497 zł. 9 ct
Wadyum 50 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Feuerstein.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze 28 grudnia 1895.

L. 1773 (1649 2—3)
W e. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej Mateusza Pileckiego przeciwko Janowi Wolfowi o zapłacenie kwoty 2200 zł. wa. z pn. odbędzie się na rzecz Mateusza Pileckiego publiczna licytacja przymusowa realności wykazem hip. 132 i 487 ks. gr. gm. kat. Żółkiew I część i wykazem hipotecznym 286 księgi gruntowej gminy Winniki objętej własnością Jana Wolfa będącej dla powyższej pretensyi za hipotekę służącej na 2907 zł. wa. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie na dniu 17 kwietnia 1896 i na dniu 20 maja 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tęż cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 290 zł. 70 ct. wa. Kuratorem dla nieznanym wierzycieli ustanowiony W. p. Józef Hejda e. k. notaryusz w Żółkwi.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzania w tusądowej registraturze.
Żółkiew, dnia 24 lutego 1896.

L. 15632 (1858 2—3)
W dniach 14 kwietnia 1896 i dnia 15 maja 1896 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 836 ks. gr. gm. Delatyn objętej na zaspokojenie pretensyi Marcusa Bikla w kwocie 189 zł. wa. aw. z przynależnościami.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł. aw.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Berlsteina z Delatyna.

Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 10 lutego 1896.

L. 13438 (1747 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Banku kraj. we Lwowie dłużnej kwoty 31 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 13 kwietnia i 18 maja 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 49 w Tuczapach położonej wyk. hip. l. 123 teje gm. objętej, dłużnika Hryńka Pełtypiaka własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 1240 zł. wal. austr.

Wadyum 124 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądać.
Jaworów, 28 grudnia 1895.

L. 12625 (1817 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia zaliczkowego i oszczędności w Zabłotowie przeciw Dmytrowi Dragan i tow. o 292 zł. 50 ct. odbędzie się dnia 14 kwietnia 1896 i dnia 20 maja 1896 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności a) dłużnika Dmytra Dragan Fedora własnej whl. 102 gminy Zabłotowa objętej, b) dłużnika Ignacego Drozdowskiego Fedora własnej teje samej gminy a whl. 144 objętej i c) dłużnika Jurka Dragan Iwana Fedorowego vel Fedoryszyn własnej teje samej gminy a whl. 100 objętej.

Cena wywołania ad a) 1035 zł., ad b) 1340 zł. i ad c) 510 zł.
Wadyum ad a) 103 zł. 50 ct., ad b) 134 zł. i ad c) 51 zł.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registry.
Zabłotów, 30 grudnia 1895.

L. 13467 (1738 3—3)
W e. k. Sądzie obwodowym w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Rappaporta w kwocie 582 zł. w. a. z pn. w dniu 13 kwietnia 1896 i 15 maja 1896 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 276 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej dłużnika Elki Wangowej.

Cena wywołania wynosi 8500 zł.
Wadyum 850 zł. wa.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Hochfeld, zastępcą adw. dr. Segel.

Rzeszów, 6 lutego 1896.

L. 364 (1704 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Markusa Hersza Stangera sumy 50 zł. aw. z pn. licytację połowy realności dłużnika Stefana Lisieckiego własnej wyk. hip. l. 365 gminy kat. Bełz objętej, na dzień 21 kwietnia 1896 i na dzień 21 maja 1896 zawsze o godz. 10 rano w biurze II. tut. sądu.

Cena wywołania 722 zł. 10 ct. aw.
Wadyum 72 zł. 21 ct. wa.

Na pierwszym terminie połowę tej realności nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia, tudzież wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli p. dr. Jan Kuryś w Bełzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 20 stycznia 1896.

L. 264 (1663 1—3)
W e. k. Sądzie delegowanym miejskim w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Kalemby w kwocie 40 zł. z pn. w dniu 21 kwietnia i 2 czerwca 1896 zawsze o godz. 10 rano w biurze Nr. 22 przymusowa sprzedaż 5/8 części realności wyk. hip. gm. Zwierzyniec l. 119 objętej, Józefa Puchałowej własnych.

Cena wywołania wynosi 345 zł. a wadyum 35 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kraków, dnia 7 stycznia 1896.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3 do 10 marca 1896.

Epizootyca	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Kraków Przemysły Rohatyn Śniatyn Stanisławów Tarnopol	Pleszów. Zamość. Martyńów. Trójca. Uhorniki (ob. dw.). Tarnopol.
Róża węglkowa	Kołomyja Sokal	Załużce nad Prutem. Starogród.
Pomór świni	Biała Bochnia Cieszanów Jaworów Myślenice Sanok Skalat Sokal Wadowice Wieliczka Złoczów Żydaczów	Kaniów. Szczytniki. Cewków, Suchowola. Lubienie, Młyny. Wola radziszowska. Kostorowce. Kałharówka (Wychwytaniec), Kozina. Betż. Borek szlachecki. Życzanka. Ostrowczyk. Balteze.
Zaraza pyskowa i racicowa	Dąbrowa Lwów Mościska Sokal Wieliczka Złoczów Żywiec	Świębodzin. Basiówka. Lacka Wola. Nowy Dwór. Płaszów. Urlów. Lipowa (Neuhof).
Parchy u koni	Buczacz Kałusz Kołomyja Nadwórna Nowy Targ Sanok Turka	Potok złoty, Rusilów. Tomaszówce. Cieniawa (ob. dr.) Mikuliczyn. Szcawnica wyżna. Bukowsko. Komarniki (Łazok).
Wścieklizna	Lwów	Remenów.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 258 (671 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Mohra, że w sporze drobiazgowym firmy Synowie Izaka Spiegła pko niemu pto 50 zł. wa. z pn., dr. Uiberall adw. w Rzeszowie kuratorem dlań ustanowionym został, i że rezolucję z dnia 12 listopada 1895 l. 258 z terminem na dzień 10 kwietnia 1896 kuratorowi doręczono.
Rzeszów, dnia 12 listopada 1895.

L. 2816 (1861 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. uwiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Helenę hr. Mirową, że Jan Schinke wniósł przeciw niej i tow. pozew pto 600 zł. aw. na który termin do rozprawy na dzień 28 marca 1896 wyznaczono i ten pozew ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Walerjanowi Kaflińskiemu doręczono.
Kamionka str., 8 marca 1896.

L. 1326 (1865 2-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Jana Fortunę zawiadamia się, że Hersch Holo-schütz wniósł przeciw niemu pozew 21 lutego 1896 l. 1326 o 28 zł. wa. z pn. wskutek czego ustanowiono dla tegoż pozwanego kuratora ad actum w osobie Jana Błażka w Wysokiej i termin do rozprawy drobiazgowej wyznaczono na dzień 31 marca 1896 o godz. 8 z rana.
Strzyżów, 22 lutego 1896.

L. 621 (1590 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Daszko z Pochówki kuratora w osobie Iwana Daszko z Pochówki celem doręczenia tus. uchwały tabularnej z 8 sierpnia 1892 l. 3632 dla niewiadomego przeznaczonej w sprawie hipot. Ołeksy Guszka o wpis prawa własności do 8/12 części realności wyk. hip. l. 187 w Pochówce, na rzecz niewiadomego.
O czym się go przez edykta zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany, 14 marca 1894.

L. 7033 (1627 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadacza karty zastawnej kasy zaliczkowej c. k. uprzyw. gal. akcji. Banku hipotecznego z dnia 24 października 1894 do l. 7740 na dwa losy węgr. krzyża czerw. Ser. 5597 nr. 99 i Ser. 3567 nr. 11, oraz na dwa losy pożyczki miasta Krakowa nr. 15866 i nr. 1093 za kwotę po-

życzkową zł. 55 z terminem zwrotu dnia 24 stycznia 1895 zastawione ażeby powyższą kartę w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni tem pewnie sądowi przedłożył, ileż takowa na powtórne żądanie proszącej Rozyny Schram za umorzoną uznana zostanie.
Lwów, 22 lutego 1896.

L. 20416 (1583 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wiktora Bagińskiego, że na prośbę Prokuratora Skarbu wydano uchwałę dnia 15 czerwca 1895 l. 3446 i doręczono takową ustanowionemu dla niego kuratorowi w tej sprawie tutejszemu adw. dr. S. Blausteinowi z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony jego praw informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 2 lutego 1896.

L. 16966 (1852 2-3)

C. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Jakóba Gosztyłów, że w sprawie Wolfa Reicha przeciwko nim pto 40 zł. 35 ct. pozewem l. 3608 wszczętej, ustanawia się dla nich kuratorem p. Emila Witkiewicza z Brzozowa i że termin w tej sprawie na dzień 30 marca 1896 godz. 9 rano, wyznaczony zostaje.

Oraz zawiadamia się Jana i Jakóba Gosztyłów, że temuż kuratorowi doręcza się przeznaczoną dla nich tus. uchwałę z dnia 30 czerwca 1895 l. 1531 i l. 1532 wydaną wskutek prośb Wolfa Reicha o wypłaceniu mu w sprawach przeciw Franciszce Zbiegieni i innym pto 40 zł. 35 ct. i przeciw Maryannie Gosztyła pto 40 zł. 30 ct. kwot 10 ct., 8 ct. i 22 zł. 31 ct. gotówki w masie egzekucyjnej powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie przeciw Jędrzejowi Gosztyle pto 120 zł. przechowanej.
Brzozów, 8 stycznia 1896.

L. 1825 (1833 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Marcina Srebę z Róży niewiadomego gdzie przebywającego, że przeciw niemu i spółnikom kasa pożyczkowa powiatowa w Pilźnie wniosła skargę o zapłatę 100 zł. zpn. na którą równocześnie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 28 kwietnia 1896 o godz. 9 rano wyznaczono a dla niego kuratora w osobie przełożonego gminy w Róży ustanowiono i wzywa tegoż Marcina Srebę, by do powyższego terminu albo osobiście się

stawił, albo kuratorowi informacji do obrony swych praw udzielił, albo też innego pełnomocnika swego ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania tych ostrożności sam sobie przypisze.
Pilzno, dnia 24 lutego 1895.

L. 1943 (1539 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodence zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Józefa Allerhanda, iż w skutek pozwu Chaima Neumana pto 23 zł. dla niego kurator adw. dr. Markus z Horodunki ustanowiony został i że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 26 marca 1896 wyznaczono; kuratorowi należy dać informację lub innego sądowi przedstawić pełnomocnika, gdyż inaczej pozwany sam skutki sobie przypisze będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenska, 10 lutego 1896.

L. 2259 (1579 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, iż zarządził z dniem dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie: „E. G. Neugebauer handel korzenny w Rzeszowie“ tej zmiany, iż w miejsce dotychczasowej właścicielki pomienionej firmy wstąpi jako właściciel takow-j Józef Neugebauer i że firmę powyższą sam podpisywać będzie w sposób „E. G. Neugebauer“.
Rzeszów, 29 lutego 1896.

L. 1063 (1829 2-3)

Nieznana z miejsca pobytu Wiktorę Biernat zawiadamia się, że na podany przeciw niej przez Benjamina Zimmerspitzę pozew o zapłatę sumy 33 zł. wa. termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 24 marca 1896 godzinę 8 rano wyznaczono i kuratorem jej E. Wintera notaryusza w Mszanie dolnej ustanowiono.

Wzywa się ją zatem do udzielenia kuratorowi informacji, lub ustanowienia innego zastępcy.
C. k. Sąd powiatowy.
Mszana dolna, 18 lutego 1896.

L. 547 (1831 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Wojciecha Nemca z Lubczy niewiadomego gdzie w Ameryce przebywającego, że przeciw niemu i Katarzynie Woźniak z Lubczy Majer Kalb i Dawid Spett z Jodłowy wnieśli pod dniem 21 stycznia 1896 l. 547 skargę o zniesienie współwłasności realności lwb. 383 księgi gruntowej gminy Lubcza objętej i że na skutek tej skargi równocześnie termin do rozprawy wedle postępowania ustnego na dzień 15 kwietnia 1896 godzinę 9 rano wyznaczono, dla niego zaś Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie kuratorem ad actum ustanowiono i wzywa tegoż Wojciecha Niemca by do tego terminu albo osobiście się stawił albo rzeczonemu kuratorowi swemu informacji do obrony swych praw udzielił albo też innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił, gdyż inaczej zle skutki z zaniedbania tych ostrożności wynikłe sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy
Pilzno, 28 stycznia 1896.

L. 8818 (1824 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia Władysława Łysakowskiego, którego obecne miejsce pobytu Sądowi nie jest znane, że przeciw Tomaszowi Łabuzkowi i przeciw niemu wniósł Fr. Lenert pozew z 20 lutego 1896 l. 8818 o zapłatę 332 zł. 22 ct., który rezolucją z niniejszej daty do rozprawy sumarycznej na dzień 16 kwietnia 1896 o godz. 9 rano w sali nr. 13 dekretowaną, a napis pozwu dla niego przeznaczony ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Kriegerowi doręczony.

Jest tedy jego rzeczą albo innego pełnomocnika sobie ustanowić i o tem sądowi donieść lub wszelkich środków obrony ustanowionemu dlań kuratorowi udzielić, inaczej skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

Kraków, 25 lutego 1896.

L. 1823 (1832 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Józefa Szewczyka z Jaworza dolnego niewiadomego gdzie przebywającego, że przeciw niemu i spółnikom kasa pożyczkowa powiatowa w Pilźnie wniosła dziś skargę o zapłatę 100 zł. z pn. na którą równocześnie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 28 kwietnia 1896 o godz. 9 rano wyznaczono a dla niego kuratora w osobie przełożonego gminy w Jaworzu dolnym ustanowiono i wzywa tegoż Józefa Szewczyka by do powyższego terminu albo osobiście się stawił albo kuratorowi informacji do obrony swych praw udzielił, albo też innego pełnomocnika swego ustanowił, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania tych ostrożności sam sobie przypisze.

Kraków, 25 lutego 1896.

L. 1823 (1832 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Józefa Szewczyka z Jaworza dolnego niewiadomego gdzie przebywającego, że przeciw niemu i spółnikom kasa pożyczkowa powiatowa w Pilźnie wniosła dziś skargę o zapłatę 100 zł. z pn. na którą równocześnie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 28 kwietnia 1896 o godz. 9 rano wyznaczono a dla niego kuratora w osobie przełożonego gminy w Jaworzu dolnym ustanowiono i wzywa tegoż Józefa Szewczyka by do powyższego terminu albo osobiście się stawił albo kuratorowi informacji do obrony swych praw udzielił, albo też innego pełnomocnika swego ustanowił, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania tych ostrożności sam sobie przypisze.

Pilzno, 24 lutego 1896.

L. 3570 (1896 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że wdrożył postępowanie celem przekazania wymierzonego według oznajmienia c. k. Dyrektora galic. Funduszu propinacyjnego z dnia 17 listopada 1889 l. 21831 kapitału wynagrodzenia w kwocie 485 zł. 78 1/2 ct. w. a. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Malinówka wyk. hip. l. 242 tut. ks. gr. dla większych posiadłości objętej Jana Stauffer Katarzyny Stauffer, Amelii Müller, Gustawa Bachmana i Zygmunta Bachmana do pobrania kapitału wynagrodzenia uprawnionych własnej i wzywa wszystkich, których wierzytelności na tej majątności do dnia 29 lutego 1896 zahipotekowane zostały, aby swe pretensje ustnie lub pismem do dnia 30 kwietnia 1896 włącznie w tutejszym c. k. Sądzie krajowym zgłosili.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w terminie oznaczonym, będzie uważanym tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia, według kolei na niego przypadającej; nie będzie on już słuchany przy rozprawie i spadają na niego dalsze skutki w § 21 us. pat. z dnia 8 listopada 1853 postanowione na ten wypadek, gdy wierzyciel hipoteczny na termin wezwany nie stanie a mianowicie, utracą on prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie którąby intere-enci zawarli między sobą.

Zgłoszenie może nastąpić ustnie lub pismem i obejmować ma:

a) Dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane wszystkim prawnym wymogom odpowiednie.
b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach.
c) oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej.

d) Jeżeli zgłaszający się mieszka po za okręgiem tusaadnym, winien jest wymienić zna dującego się w tusaadnym okręgu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.
Lwów, dnia 29 lutego 1896.

L. 1020 (1890)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Madeja, że przeciw niemu Tomasz Majdysz wniósł pozew o zapłatę 5 zł., na który wyznaczono termin na dzień 27 marca 1896 o godzinie 9 rano i że dla obrony jego praw Pawła Madeja z Posady jańskiejk kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Jana Madeja, by ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji, lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sam poniesie.
Rymanów, 29 stycznia 1896.

L. 27211 (1878 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Marcelę Markiewicz, że na dniu 11 grudnia 1895 do l. 27211 wnieśli Marya Tokarska, Amalia Hrywnak, Władysław Leon, Stanisław i Tomasz Tokarscy właściciele realności whl. 1197 gm. kat. Stanisławów i Schulim Susaman właściciele realności whl. 1474 gm. kat. Stanisławów podanie o wdrożenie po myśli §§ 118 i 119 ust. bip. postępowania amortyzacyjnego względem w stanie biernym realności whl. 1197 gm. kat. Stanisławów jako na karcie głównej, zaś realności whl. 1474 gm. kat. Stanisławów jako na karcie ubocznej zaistabulowanej na podstawie obligy dłużnego Jana i Anastazy Podstawskich z daty Stanisławów 20 września 1841 de praes. 12 marca 1842 l. 3229 prawa zastawu dla sumy 46 zł. 40 ct. monety kon. na rzecz Marceli Markiewicz. Wskutek tego wzywamy Marcelę Markiewicz, by w terminie jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewnie swe prawa do wywołanego ciężaru hipotecznego zgłosiła, ileż w przeciwnym razie na prośbę podających wykreślenie tego ciężaru nastąpi dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Marceli Markiewicz ustanowiliśmy kuratorem tut. p. adw. dr. Michała Fischlera z zastępstwem p. adw. dr. Sokala, wzywamy ją zatem, by temu wcześniej do ochrony jej praw potrzebną informację udzieliła, ileż w przeciwnym razie sama sobie skutki z swego zaniedbania wynikłe przypisze.
Stanisławów, dnia 4 stycznia 1896.

L. 3625 (1872 1-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Ignacy Kosiński mianowany notaryuszem w Ulanowie po wykonaniu w dniu 10 marca 1896 przysięgi dla notaryusza przepisanej zostaje upoważnionym do objęcia swego urzędu.
Kraków, 10 marca 1896.

Jedwabne suknie włosienne

zł. 8.65 do zł. 42.75 za materję na zupełną suknię, Tussory i Shantung.

Jakoteż jedwab Henneberga czarny, biały i kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozlicznych jakości i 2000 różnych barw, deseni itd. czarne, białe i kolorowe od 45 ct. do zł. 11.65)

Jedwabne damasty	od zł. —.65 do 14.65	Jedwabne bengaliny	od zł. —.80 do 7.65
Jedwabne materje na suknie	8.65 " 42.75	Jedwabne grenadyny	" —.80 " 3.80
Jedwabne fulary	" —.60 " 3.35	Jedwabne Paille française	" 1.45 " 6.80
Jedwabny atlas dla masek	" —.35 " 1.90	Jedwabna Surah	" —.80 " 8.80
Jedwabne Merveilleux	" —.45 " 4.85	Jedwabny fular japoński	" —.80 " 3.35
Jedwabne materje balowe	" —.35 " 14.65	Jedwabne Crepe de Chine	" 1.35 " 6.65

za meter.

Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesse, Crystalique, Moire antique, Moscovito, Marcellines etc., jedwabne kołdry i materje na chorągwie etc. wolne od porta i cła do domu. Wzory odwrotnie. Listy do Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct. 68

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawca nadworny.

Drabne ogłoszenia
od wyrazu pełnym centa. Mustym pełitem dwa centy.

Nożyce do strzyżenia bydła po zł. 1.85 i 2.25, Noże amerykańskie do cięcia siana w stertach po zł. 4.50 poleca Piotr Chrzęstowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1 (naprzeciw Katedry). 348

Drzewka owocowe
wysokopienne z koronami: jabłonie, grusze, śliwy, czereśnie, orzechy włoskie i tureckie, dereń, morwy 1 sztuka 50 ct. Rajske Jabłko, prawdziwe wiśnie kompotowe, węgierski agrest nowy b. wielki, róże cukrowe, róże sybirskie do smażenia 1 szt. 60 ct., agrest, porzeczki białe, czerwone i czarne, maliny żółte 1 szt. 20 ct., maliny czerwone miesięczne 12 szt. 1 zł., truskawki 100 szt. 3 zł., poziomki miesięczne 100 szt. 2 zł. **Krzewy ozdobne:** Thuje 1 szt. 2 zł. i wyżej; głogi z pełnym kwiatem, dęby 1 szt. 1 zł., 'ipy, brzozy i szt. 60 ct., róże wysokopienne, brzoskwinie, morele, krzewy na żywe płoty i t. p. wysyła za zaliczką **E. Uklański**, Zarząd ogrodów Olsza-Dwór ost. poczta Kraków. 349

Prosięta 8-tygodniowe czystej rasy Jorkshire sprzedaje w Zarynie centralna chlewnia c. k. Towarzystwa gospodarskiego. Stacja loco 320

Jedynie nieszkodliwe są tutki wyrobu S. W. Niemciowskię oznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

HERBATA
najświeższy zbiór tylko w I. arom. składzie.
Ceny bez konkurencji. Wysyła się za gotówkę lub za pobraniem w pół kilogr. pakietkach.
Ceny za kilogram.
Herbata czarna po zł. 1.44, 1.80, 2.40,
Kwiatowa po zł. 2.50, 3.60.
Okruchy po zł. 1.20, 1.80.
Od 4 kilogr. franko mniej 40 ct. za porto. (Za 1 zł. płaci się od kilogr. zł. 1.20). Wzory za nadesłaniem 20 ct. w markach. 252
Ludw. C. Schmidt, Hamburg II.



Fabryka kapeluszy i cylindrów
pod firmą **ANTONI KAFKA**
(przedtem A. Kożelouzek)
we Lwowie Rynek 29, przechodnia kamienica Andriolego od strony OO. Jezuitów, ul. Teatralna 12,
poleca kapelusze i cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach i kolorach po najniższych cenach, kapelusze i cylindry z fabryki c. k. nadwornych dostawców P. C. Habiga i W. Plessa w Wiedniu. Kapelusze najmodniejsze po zł. 5. Cylindry całkiem lekkie po zł. 9. Gustowne kapelusze Loden z fabryki Piehlera w Graeu, oraz Chapeau-claque atlasowe jedwabne po 5, 6 i 8 zł.
Cenniki na żądanie franko. 336

„SYRIUSZ“
Artur Kościcki, Lwów,
ul. Ossolińskich, ul. Trzeciego Maja 2
poleca 297
najlepsze kawy pół kilo ct. 90 do 105.
wyborne herbaty chińskie, anamskie, rosyjskie, angielskie i okruchy pół kilo ct. 150 do 600 ct.
kakao holenderskie 1/16 kilo ct. 30 pół kilo ct. 190.
czekolady Menier, Kohlera i Sucharda od 35 ct. 1/4 kilo.
koniak czysty kuracyjny z własną marką ochronną but. 180 do 500 ct.
hiszpańskie wino lecznicze en detail.
amerykański likier a la chartreuse.
wanilię laseczka 10 do 20 ct.

Fabryka sztucznych nawozów Spółki komandytowej
JULIANA WANGA
we Lwowie, ulica Akademicka 1. 5, 306
poleca na sezon wiosenny po nader niżonych cenach
Superfosfaty, Saletrę chilijską i Siarczan potasowy
Nowość: Superfosfaty pod kartofle i chmiel.
Cennik nowy już wyszedł, który na każde wezwanie wysyła się odwrotnie. Wysyłki uskutecznią się tylko w workach plomb.

Ogłoszenie. 364
Oświadczam, że za żadne zobowiązania starszego syna mego Feliksa Zandlera nie odpowiadam, ani też długów jego z jakiegokolwiek tytułu pochodzących nie płacę.
Franciszek Zandler, współwłaściciel cegielni „Stillerówka“.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU.
Masć ta leczy wrzodki, przyszcze, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Słoik 2^{1/2} franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wawiórskiego, Ruckera i Lachowicza. — W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 4

OSTATNI WYNALEZEK
NAJDEKATNIEJSZE
MYDŁO IXORA
ED. PINAUD
37. BOULEVARD DE STRASBOURG, 37
PARIS
Mydło Ixora nie tylko się zaleca wykwiutnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szcześniejszą własność spędzania zmarszczek.
Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie. 48

Zaproszenie 368
Na mocy §. 38 statutu zapraszamy szanownych Członków na **XV. Walne Zgromadzenie** Członków Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na dzień 31 marca 1896 o godzinie 5 po południu we własnym lokalu pod l. 33 ul. Karola Ludwika.
Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1895.
2. Przedłożenie bilansu i zamknięcia rachunków za rok 1895,
3. Sprawozdanie komisji kontrolującej i wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekcji absolutoryum.
4. Rozdział czystego zysku.
5. Wybór trzech członków Rady zawiadowczej.
6. Wybór 2 zastępców Dyrekcji.
7. Zmiana §§. 67 i 69 statutu.
8. Wnioski członków i Rady zawiadowczej.
Gdyby jednak na tem zgromadzeniu nie jawiło się dwia trzecie części członków zwołuje się niniejszem powtórne zgromadzenie na dzień 14 kwietnia 1896 o 5 godzinie po południu (§. 46 statutu).
Rada zawiadowcza Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką. Lwów, dnia 10 marca 1896.
Eliasz Heschels, Janasz Ehrlich, prezes, sekretarz.

Ogłoszenie. 367
Dnia 22 marca 1896 godz. 4 popołud odpędzie się w sali Izby handlowej pl. Bernardyński 1. 9.
Ogólne Zgromadzenie członków „Związku kredytowego we Lwowie“ Stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką ograniczoną, na które członków zapraszamy.
Porządek dzienny
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za czas od 30 maja do końca r. 1895 Refer. Dyrektor dr. Rucker.
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej z wnioskiem na przyjęcie do wiadomości. Refer. W. p. I. Beiser
3. Zmiana statutu. Ref dr. A. Bruckmann
4. Zatwierdzenie wyboru jednego członka Dyrekcji do końca r 1900. Zatwierdzenie wyboru jednego zastępcy Dyrektora. Ref. W. p. M. Silberstein
5. Wybór jednego członka Rady nadzorczej w myśl §. 43 statutu.
We Lwowie dnia 12 marca 1896.
Prezes Rady nadzorczej Sekretarz
Jakób Piepess Dr. Maksymilian Krauss

Na zbliżające się święta Wielkanocne
poleca **Karol Bałaban** jako najlepszą, czystą, starą, żytnią wódkę, uznaną na Wystawie krajowej
„BAŁABANÓWKA“ 367
Na prowinę 2 butelki 5 kilgr. paczka pocztowa. Przy odbiorze 25 butelek opłaca się do każdej stacji kolejowej, nie licząc opakowania.

Stare listy kupieckie 328
z lat 1850 aż do 1870 w każdej ilości po najlepszych cenach kupuje. Proszę o nadesłanie wzorów. Henryk Bontan, handel papieru. Wien I, Laurenzberg.

BIURO
EQUITABLE
ulica Czarnieckiego 1. 4 310
udziela wyjaśnień co do nieprzebiegniętej przez żadne inne Towarzystwo kontyny zysków oraz ubezpieczeń życiowych

Korzystnie do sprzedania
z powodu wyjazdu właścicieli dwa domy w **Lisku** (jeden szwajcarski) z ogrodem, nowe, doskonale w zrab budowane, urządzone z wykwintem, przynoszące rocznego czynszu 400 zł. (wolne od podatku 11 lat). Wiadomość pod adresem W. Jeleński, inżynier powiatowy w Gródku.

Faeton półkryty wiedeński — Tarantas angielski mało używany korzystnie do sprzedania. Wiadomość ul. Żulińskiego 1. 4. u Wgo Lickendorfa.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i meauy
po kursie danym najdalszemu, w tym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca
4 prc. listy hipoteczne koronowe,
4 1/2 prc. listy hipoteczne.
5 prc. listy hipoteczne premiiów.
4 prc. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
4 1/2 prc. listy Banku krajowego.
4 prc. listy zast. Banku krajowego.
5 prc. obligacye komunalne Banku krajowego.
4 1/2 prc. pożyczkę krajową galic.
4 prc. pożyczkę krajową galicyjską koronową.
4 prc. pożyczkę propin. galicyjską
5 prc. pożyczkę prop. bukowińską
4 1/2 prc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2 prc. pożyczkę propin. węg.
4 prc. węg. obligacye indemniz.
I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, w których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 3

Ogłoszenie. 367
Dnia 22 marca 1896 godz. 4 popołud odpędzie się w sali Izby handlowej pl. Bernardyński 1. 9.
Ogólne Zgromadzenie członków „Związku kredytowego we Lwowie“ Stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką ograniczoną, na które członków zapraszamy.
Porządek dzienny
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za czas od 30 maja do końca r. 1895 Refer. Dyrektor dr. Rucker.
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej z wnioskiem na przyjęcie do wiadomości. Refer. W. p. I. Beiser
3. Zmiana statutu. Ref dr. A. Bruckmann
4. Zatwierdzenie wyboru jednego członka Dyrekcji do końca r 1900. Zatwierdzenie wyboru jednego zastępcy Dyrektora. Ref. W. p. M. Silberstein
5. Wybór jednego członka Rady nadzorczej w myśl §. 43 statutu.
We Lwowie dnia 12 marca 1896.
Prezes Rady nadzorczej Sekretarz
Jakób Piepess Dr. Maksymilian Krauss

Aparata najlepsze
i
przybory fotograficzne
poleca najtaniej choć w najlepszej jakości
największy skład fotograficznych przyborów
Ludwik Feigl
we Lwowie, pasaż Hausmanna 8.

